



Câmara Municipal de Belém
Processo nº 646/2023 – Pregão Presencial nº 010/2023

DESPACHO. Tendo em vista o julgamento procedido pelo Pregoeiro conforme ATA DE ABERTURA, e ainda no disposto no Parecer conclusivo da Diretoria Jurídica e no parecer técnico do controle interno, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2023 com o Objeto: Registro de preços**, apresentando-se como proposta mais vantajosa a da empresa: **MSS MOVEIS COORPORATIVOS LTDA**, CNPJ Nº 48.347.346/0001-97, vencedora dos lotes abaixo relacionados:

LOTE I

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	LONGARINAS 04 LUGARES TIPO EXECUTIVA SEM BRAÇO	40	2.200,87	88.034,80
02	LONGARINA TRES LUGARES SEM BRAÇO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	20	2692,22	51.844,40
03	CADEIRAS GIRATORIA EXECUTIVA MECANISMO BACKSYSTEM COM OU SEM BRAÇO BASE RETA	180	1.280,01	230.401,80
04	CADEIRAS FIXAS BASE EM "S" SEM BRAÇO	140	880,63	123.288,20
05	POLTRONA PRESIDENTE COM ENCOSTO TELADO BRAÇO REGULAVEL BASE ARCADEA	30	2.978,88	89.366,40
06	POLTRONA PARA AUDITORIO REBATIVEL COM PRANCHETA	600	3.878,74	2.327.244,00
07	POLTRONA DE AUDITORIO OBESO COM PRANCHETA	60	4.233,31	253.998,60
08	POLTRONA PARA ADITORIO PMR COM PRANCHETA	60	4.075,07	244.504,20
09	POLTRONA PRESIDENTE TIPO CONCHA COM, BASE ALUMINIO	150	4.014,99	602.248,50
10	BANQUETAS ALTAS TRAPEZOIDAL	50	718,12	35.906,00
11	CADEIRA POLIPROPILENO COLDRIDA	100	237,37	23.737,00
12	CADEIRA 04 PÉS COM RODIZIO BASE CROMADA	100	635,67	63.567,00
13	CADEIRA FIXA DE APROXIMAÇÃO COM ENGATE	100	423,38	42.338,00
14	LONGARINA 04 LUGARES PE CROMADO EM POLIPROPILENO COM BRAÇO ASSENTO REVESTIDO	40	2.473,94	98.957,60
15	LONGARINA 04 LUGARES BASE CROMADA ENCOSTO EM TERMOPLASTICO ASSENTO REVESTIDO	40	3.610,62	144.424,80
TOTAL DO LOTE: Quatro Milhões e quatrocentos e dezenove mil e oitocentos e sessenta e um reais e trinta centavos				4.419.861,30

LOTE: II

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	MESAS RETANGULAR MEDINDO 1,40 X 0,70 PÉ METAL	80	1.714,34	137.147,20
02	MESAS RETANGULAR MEDINDO 1,20 X 0,70 PÉ METAL	100	1.594,48	159.448,00
03	GAVETEIROS FIXOS PARA MESAS	200	736,72	147.344,00
04	BALCÃO ALTO DE ATENDIMENTO MEDINDO 1,80X1,60	01	6.984,40	6.984,40
05	ILHA PARA 04 LUGARES COM DIVISORES FRONTAIS E LATERAIS MEDINDO 1,20X1,20X0,70	04	6.496,45	25.985,80
06	ARMÁRIO BAIXO TIPO CREDENZA MEDINDO 1200X450X735	10	1.483,87	14.839,70
07	MESAS RETAS PE PAINEL MEDINDO 1,20X0,60 COM GAVETEIRO, DIVISOR LATERAL COM UMA GAVETA COM CAIXA DE TOMADA E CALHA PLASTICA	15	1.940,11	29.101,65
08	ESTAÇÃO LINEAR DUPLA INICIAL TIPO PÉ PAINEL, COM CALHA E CAIXA DE TOMADAS MEDINDO 1,20X1,20 CADA - PODENDO COMPOR DE 2,40X1,20	20	2.876,05	57.521,00
09	DIVISORES PARA ESTAÇÃO LINEAR	18	229,71	4.134,78
10	MESA DE REUNIÃO MEDINDO 2400X1100X740 COM DUAS CAIXAS DE TOMADA	10	2.974,87	29.748,70
11	MESA DE REUNIÃO MEDINDO 2000X1100X740MM COM DUAS CAIXAS DE TOMADA	05	2.581,95	12.909,75
12	MESA DIRETOR, TAMPO DUPLA, PÉ QUADRO METALICO 1800X900X740MM.	10	7.031,26	70.312,60
13	ARMARIO ALTO MEDINDO 800X510X1600	30	2.651,16	79.354,80
14	ARMARIO BAIXO MEDINDO 800X510X740	22	1.503,00	33.066,00
15	ARMARIOS MEDIOS MEDINDO 800X510X1100	20	1.476,94	29.538,80
16	GAVETEIRO VOLANTE COM QUATRO GAVETAS	16	1.510,52	24.168,32
17	MESA RETANGULAR MEDINDO 1500X600X740	20	1.833,79	36.715,80
VALOR TOTAL DO LOTE: Ditozentos e noventa e oito mil e trezentos e vinte um reais e trinta centavos				898.321,30



Câmara Municipal de Belém
Processo nº 646/2023 - Pregão Presencial nº 010/2023


LOTE 3

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS MEDINDO 470 mm (L) x 570 mm (P) x 1340 mm(A)	28	1.864,48	52.205,44
02	ESTANTES COM 06 PRATELEIRAS COM REFORÇO ÔMEGA MEDINDO 2000(A) x 920 (L) x 400(P)	50	1.428,76	71.438,00
VALOR TOTAL DO LOTE: Cento e vinte e três mil seiscentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos.				123.643,44

Importa-se a presente licitação o Valor **R\$ 5.441.826,04** (Cinco milhões quatrocentos e quarenta e um mil oitocentos e vinte e seis reais e quatro centavos), cuja despesa deverá correr a conta da dotação orçamentária especificada no edital do orçamento desta CMB do exercício de 2024.

PUBLIQUE-SE.

BELÉM/PA, 08 de janeiro de 2024



JOHN WAYNE HOLANDA PARENTE
Presidente da CMB